



# PEMERINTAH KOTA BATAM DINAS KESEHATAN UPT PUSKESMAS BALOI PERMAI

BerAKHLAK Iturasansi hasyanan ilaundai sampatan nonnana sayai hagat rakounid



Kode Pos: 29431

Graha Legenda Malaka.Kel. Baloi Permai, Kec. Batam Kota Telp.462964 (0778) Email : puskesmasbaloi@yahoo.co.id BATAM

### SURAT KEPUTUSAN KEPALA UPT. PUSKESMAS BALOI PERMAI NOMOR 068 TAHUN 2023

#### **TENTANG**

# PERUBAHAN PERTAMA KEPUTUSAN KEPALA UPT. PUSKESMAS BALOI PERMAI MENGENAI JENIS-JENIS PELAYANAN

#### KEPALA UPT. PUSKESMAS BALOI PERMAI

- Menimbang :
- a. bahwa Pusat Kesehatan masyarakat sebagai salah satu jenis fasilitas pelayanan kesehatan tingkat pertama memiliki peran penting dalam sistem kesehatan nasional, khusunya subsistem upaya kesehatan;
- b. bahwa penyelenggaraan Pusat Kesehatan Masyarakat perlu menginformasikan kepada msyarakat tentang jenispelayanan yang diberikan dalam rangka meningkatkan derajat kesehatan masyarakat;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam a dan b perlu ditetapkan Keputusan Kepala UPT. Puskesmas Baloi Permai;

#### Mengingat

1. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1575/Menkes/Per/Xl/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 439/Menkes/PerN1/2009 Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri tentang Kesehatan Nomor 1575/Menkes/Per/X1/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan).

- 2. Undang-undang Nomor Nomor 36 tahun 2009 tentang Kesehatan;
- 3. Undang undang nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan:
- 4. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 34 Tahun 2022, tentang Akreditasi Puskesmas;
- 5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2019 tentang Puskesmas;
- 6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 16 tahun 2021 Standar Pelayanan Minimal Pada Unit Pelaksana Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : Surat Keputusan Kepala UPT. Puskesmas Baloi Permai Tentang Perubahan Pertama Keputusan Kepala UPT. Puskesmas Baloi Permai Mengenai Jenis-Jenis Pelayanan UPT, Puskesmas Baloi Permai.

**KESATU** 

- : penyelenggaraan Pelayanan kesehatan oleh UPT. Puskesmas Baloi Permai harus memenuhi sebagai berikut;
  - a. Memprioritaskan pelayanan Upaya kesehatan masyarakat dengan melibatkan masyarakat;
  - b. Pelayanan Upaya Kesehatan Perongan dilaksanakan oleh UPT.Puskesmas Baloi Permai dan fasilitas Kesehatan yang diselenggarakan oleh Pemerintah;
  - c. Pendekatan pelayanan yang diberikan berdasarkan kebutuhan dan permasalahan yang sesuai dengan pola Kehidupan masyarakat di wilayah kerja Puskesmas Baloi Permai;

KEDUA

: jenis pelayanan yang dimaksud adalah seperti terlampir dan menjadi satu kesatuan yang tidak terpisahkan dalam keputusan ini;

KETIGA

: dengan ditetapkan SK Nomor; 068 TAHUN 2023 tentang jenis jenis pelayanan Maka SK nomor: 006/PKM-BP/ADM/01/2018 Tanggal 5 Januari 2018 dinyatakan tidak berlaku lagi;

KEEMPAT

: surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan/perubahan sebagaimana mestinya;

Ditetapkan di Batam Pada tanggal, 03 Juli 2023 KEPALA UPT. PUSKESMAS BALOI PERMAI KOTA BATAM

MUHAMMAD ROIS

Lampiran : Surat Keputusan Kepala UPT. Puskesmas Baloi Permai tentang Perubahan Pertama Keputusan Kepala UPT. Puskesmas Baloi Permai Mengenai Jenis-Jenis Pelayanan UPT. Puskesmas Baloi

Permai

Nomor

: 068 TAHUN 2023

Tanggal

: 03 Juli 2023

# JENIS JENIS PELAYANAN UPT.PUSKESMAS BALOI PERMAI

	Pelayanan Administrasi Dan Manejemen		
NO	PELAYANAN ADMINISTRASI	KETERANGAN	
1	Administrasi	1. Ketata Usahaan	
		2. Rumah Tangga	
		3. Pengelolaan Administrasi	
		4. Kepegawaian	
2	Manajeman Sumber Daya	1. Prencanaan pendidikan	
	Manusia	2. Pelatihan Terpadu	
3	Pelayanan Keuangan	1. APBD	
		2. BOK	
		3. KAPITASI	
4	Pelayanan Data dan Informasi	1. SP2TP	
		2. Pencatatan dan Pelaporan kegiatan	
		Puskesmas dan Jaringan	
5	Pembinaan Jaringan Pelayanan	1. Pembinaan jarinagan Puskesmas	
	dan jejaring	2. Pembinaan Jejaring Puskesmasn	
		3. Pelayanan P3K	
6.	Manajemen Fasilitas keamanan	1. Keamanan dan keselamatan	
		2. Program Pengelolaan limbah Bahan	
		Berbahaya dan Beracun	
		3. Program Penanggulangan Bencana,	
		4. Program Penanggulangan Kebakaran,	
		5. Program Pemeliharaan Peralatan	
		6. Program Pemeliharaan Sistim Utilitas	
		7. Program Diklat MFK,	

7.	Pelayanan	Kesehatan	dan	1. Pengenalan potensi bahaya dan
	Keselamatan Kerja			pengendalian resiko K3
				2. Penerapan Kewaspadaan Standart
				3. Penerapan prinsip ergonomi dalam
				bekerja
				4. Pemeriksaan kesehatan secara
				berkala
				5. Program imunisasi bagi seluruh staf
				puskesmas
				6. Penerapan perilaku hidup bersih
				dan sehat di tempat kerja
				7. Pengelolaan sarana dan prasarana
				8. Pengelolaan dan pengendalian
				peralatan medis
				9. Kesiapsiagaan darurat, bencana
				termasuk kebakaran
				10. Pengelolaan B3 dan limbah B3
				11. Pengelolaan limbah domestik

# JENIS PELAYANAN PERORANGAN

NO	JENIS PELAYANAN PERORANGAN	JADWAL
1	Pelayanan Umum	Senin -Sabtu
2	Pelayanan Anak	Senin -Sabtu
3	Pelayanan Lansia	Senin -Sabtu
4	Pelayanan Gigi dan Mulut	Senin -Sabtu
5	Pelayanan Pemeriksaan Ibu hamil	Senin -Sabtu
6	Pelayanan KIA/KB	Senin -Sabtu
7	Pelayanan USG	Senin -Sabtu
8	Pelayanan Pemeriksaan IVA dan SADANIS	Senin -Sabtu
9	Pelayanan Kesehatan HIV,IMS Dan VCT	Senin -Sabtu
10	Pelayanan PTM	Senin -Sabtu
11	Pelayanan CATIN	Senin -Sabtu
12	Pelayanan TB Dan KUSTA	Senin -Sabtu
13	Pelayanan Imunisasi	Senin -Sabtu
14	Pelayanan Haji	Sesuai Jadwal
15	Pelayanan UGD	24 Jam
16	Peplayanan Persalinan	24 Jam

17	Pelayanan Laboratorium	Senin -Sabtu	
18	Pelayanan Konseling (Gizi, KESLING,	Comin Cohta	
	PKPR DAN Usaha Berhenti Merokok)	Senin -Sabtu	

## JENIS PELAYANAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

	Upaya Kesehatan Masyarakat ES	ENSIAL
NO	JENIS PELAYANAN	JADWAL
1.	Pelayanan Promosi Kesehatan	Sesuai Jadwal Kegiatar
2.	Pelayanan Kesehatan Lingkungan	Sesuai Jadwal Kegiatar
3.	Pelayanan Kesehatan Keluarga	
	a. Pelayanan Kesehatan ibu hamil	Sesuai Jadwal Kegiatan
	b. Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin	Sesuai Jadwal Kegiatan
	c. Pelayanan Kesehatan Pada Calon Pengantin	Sesuai Jadwal Kegiatar
	d. Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir	Sesuai Jadwal Kegiatar
	e. Pelayanan Kesehatan Anak Balita	Sesuai Jadwal Kegiatar
	f. Pelayanan Kesehatan anak usia sekolah dan remaja	Sesuai Jadwal Kegiatar
	g. Pelayanan Kesehatan Peduli Remaja	Sesuai Jadwal Kegiatar
	h. Pelayanan KB	Sesuai Jadwal Kegiatar
	i. Pelayanan Kesehatan Lansia	Sesuai Jadwal Kegiatar
4.	Pelayanan Gizi	Sesuai Jadwal Kegiatar
5.	Pelayanan Pencegahan dan Pengendalian	Sesuai Jadwal Kegiatar
J.	Penyakit	
	a. Pencegahan dan Pengendalian penyakit Menular	Sesuai Jadwal Kegiatar
	<ul> <li>Pencegahan dan pengendalian Penyakit tidak menular</li> </ul>	Sesuai Jadwal Kegiatar
6.	Perawatan Kesehatan Masyarakat	Sesuai Jadwal Kegiatar

	Upaya Kesehatan Masyarakat PENGEMBANGAN			
NO	JENIS PELAYANAN	JADWAL		
1.	Pelayanan Kesehatan Olah Raga (KESJAOR)	Sesuai Jadwal Kegiatan		
2.	Pelayanan Upaya Kesehatan Kerja (UKK)	Sesuai Jadwal Kegiatan		
3.	Pelayanan Kesehatan Gigi Masyarakat	Sesuai Jadwal Kegiatan		
4.	Pelayanan Calon Jemaah Haji	Sesuai Jadwal Kegiatan		

Ditetapkan di Batam Pada tanggal, 03 Juli 2023 KEPALA UPT. PUSKESMAS BALOI PERMAI KOTA BATAM

MUHAMMAD ROIS